
  DETERMINAZIONE N.  658  del 30/07/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. DISTRETTO VCO 

Direttore Dott. Paolo BORGOTTI 

O
G
G
E
T
T
O

IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURE “LA BITTA 
SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS” DI DOMODOSSOLA PERIODO 
GENNAIO – MARZO 2020 PER SUPPORTO EDUCATIVO 
DOMICILIARE MINORI L.M. E C.G. 



  DETERMINAZIONE N.  658  del 30/07/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 23 conto 3.10.18.06

al N. conto

al N. conto

al N. conto

SUB 56 Spesa prevista € 1.361,23 IVA compresa

SUB Spesa prevista

SUB Spesa prevista

SUB Spesa prevista

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. DISTRETTO VCO 
                                                 

 Data ……………………………….      

                                                Si attestano la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

Il Responsabile del procedimento
Dirigente Amministrativo

Il Direttore 
S.O.C. DISTRETTO VCO

(Dott.ssa Rosa Rita Varallo) (Dott. Paolo BORGOTTI)



  DETERMINAZIONE N.  658  del 30/07/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. DISTRETTO VCO

PREMESSO che, con Determinazioni Dirigenziali n. 721 del 26/07/2019 e n. 1169 del 
23/12/2019, venivano autorizzati, fino alla data del 31/12/2019, due progetti di educativa 
domiciliare rispettivamente per i minori C.G. e L.M. con affidamento dell’attività a “La Bitta 
Società Cooperativa ONLUS”;

PREMESSO INOLTRE che, con note a firma del Dirigente Delegato Commissione UMVD 
prot n. 9746 del 11/02/2020 e prot. n. 15549 del 06/03/2020 per il minore C.G. e prot. n. 
9748 del 11/02/2020 per il minore L.M. venivano prorogati i progetti sopra riportati 
rispettivamente dal 01/01/2020 al 31/03/2020 e dal 01/01/2020 al 31/01/2020 nelle more 
della definizione di convenzione aziendale per la fornitura di personale con la qualifica di 
Educatore professionale per l’attivazione di progetti di educativa territoriale; 

PRESO ATTO che, con Deliberazione n. 505 del 09/07/2020, è stata formalizzata la 
convenzione tra ASL VCO e la “La Bitta Società Cooperativa ONLUS” per la messa a 
disposizione di personale con la qualifica di educatore professionale per assistenza H24 per 
ricoveri di minori in acuzie psicopatologica in SPDC e reparto di Pediatria e per progetti di 
educativa territoriale valevole per il periodo 01/07/2020 30/06/2021;

PRECISATO che nelle more della stipula della convenzione sopracitata, la “La Bitta Società 
Cooperativa ONLUS” ha comunque effettuato prestazioni, come richiesto con le note 
sopracitate a firma del Dirigente Delegato UMVD, per le quali ha emesso le seguenti 
fatture: 
N.   8/E del 31/01/2020 per € 176.40 per progetto di educativa Domiciliare Minore L.M. 
mese di gennaio 2020
N.   9/E del 31/01/2020 per € 407.93 per progetto di educativa Domiciliare Minore C.G 
mese di Gennaio 2020
N. 29/E del 29/02/2020 per € 540.02 per progetto di educativa Domiciliare Minore C.G 
mese di febbraio 2020 
 N. 41/E del 31/03/2020 per € 236.88 per progetto di educativa Domiciliare Minore C.G 
mese di Marzo 2020
Il cui importo complessivo ammonta a € 1.361.23 

RITENUTO di formalizzare l’ impegno di spesa relativo ai progetti di educativa domiciliare 
in oggetto che, in base all’importo di quanto fatturato, determina, per l’ASL VCO, un onere 
complessivo stimato pari ad € 1.361,23 IVA compresa con imputazione al conto 3.10.04.89 
aut. 23 sub 56 Bilancio esercizio 2020; 

PRECISATO CHE per motivi di riservatezza gli interessati vengono indicati con le soli 
iniziali e che per gli stessi motivi non vengono accluse documentazioni sanitarie al 
riguardo;

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N.  658  del 30/07/2020

 

4 di 5

DETERMINA

1. DI FORMALIZZARE, ora per allora, per i motivi in premessa esposti e qui 
integralmente richiamati, l’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione delle 
fatture citate in premessa, emesse dalla “La Bitta Società Cooperativa ONLUS”, 
relative a progetti educativi domiciliari  in oggetto indicati ;

2. DI DARE ALTRESI’ ATTO che, in base all’importo di quanto fatturato, viene a 
determinarsi, per l’ASL VCO, un onere complessivo stimato pari ad € 1.361,23 IVA 
compresa con imputazione al conto 3.10.04.89 aut. 23 sub 56 Bilancio esercizio 
2020; 

3. DI PRECISARE che, per motivi di riservatezza, gli interessati vengono  indicati con 
le soli iniziali e che, per gli stessi motivi, non vengono accluse documentazioni 
sanitarie al riguardo;

4. DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

5. DI DARE MANDATO alla SOC affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, ……………………………..

Il Responsabile del Procedimento 
Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Rosa Rita Varallo )

Il Direttore
S.O.C. DISTRETTO VCO
(Dott. Paolo BORGOTTI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  658  del 30/07/2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

x DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

x AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

http://www.aslvco.it/

